НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24.12.2019

           № 34

с. Николаевка

О перспективном плане работы Николаевского сельского Совета депутатов на 2020 год

Заслушав и обсудив предложенный проект перспективного плана работы Николаевского сельского Совета депутатов на 2020 год и руководствуясь Регламентом работы Николаевского сельского Совета депутатов, Николаевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перспективный план работы Николаевского сельского Совета депутатов на 2020 год.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края.

3. Контроль над выполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

        Г.М. Ничаева

    УТВЕРЖДЕН

    решением сельского

    Совета депутатов

    от 24.12.2019 № 34
ПЛАН

работы Николаевского сельского Совета депутатов
на 2020 год

	№ п/п
	Наименование  проектов правовых актов, мероприятий
	Ответственный

за подготовку проекта
	Срок  рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия в области правотворческой деятельности
сельского Совета депутатов

	1

	О работе Николаевского сельского Совета депутатов в 2019 году
	Ничаева Г.М.
	март

	2
	О работе Администрации Николаевского сельсовета в 2019 году
	Голик Е.А.
	март

	3
	Об исполнении бюджета Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края за 2019 год
	Приходько Н.Н.
	март

	4
	О состоянии правопорядка на территории муниципального образования Николаевский сельсовет в 2019 году
	МО МВД России «Поспелихинский»
	март

	5
	О благоустройстве и санитарном состоянии населенных пунктов Николаевского сельсовета
	Голик Е.А.
	июнь

	6
	О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов «Об утверждении правил благоустройства населенных пунктов муниципального образования Николаевский сельсовет»
	Голик Е.А.
	июнь

	7
	О состоянии противопожарной безопасности объектов на территории муниципального образования Николаевский сельсовет
	Руководители учреждений и организаций
	июнь

	8
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О бюджете Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
	Приходько Н.Н.
	июнь

	9
	О подготовке объектов соцкультбыта к работе в зимних условиях
	Руководители учреждений и организаций
	сентябрь

	10
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О перечне должностных лиц Администрации Николаевского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
	Голик Е. А.
	сентябрь

	11
	О бюджете Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2021 год
	Приходько Н.Н.
	декабрь

	12
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О бюджете Поспелихинского района Алтайского края на 2020 год»
	Приходько Н.Н.
	декабрь

	13
	О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения
	Голик Е.А.
	декабрь

	14
	О плане работы сельского Совета депутатов на 2021 год
	Ничаева Г.М.
	декабрь

План работы постоянных комиссий сельского Совета депутатов

	№

№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения

	1. Постоянная комиссия по бюджету, налоговой и социальной политики

	1
	Об исполнении бюджета Николаевского сельсовета за 2019 г.
	Приходько Н.Н.
	март

	2
	Об эффективности использования земель, муниципального имущества на территории  сельсоветов
	Голик Е.А.
	июнь

	3
	Об исполнении законодательства в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	Голик Е.А.
	октябрь

	4
	О плане работы постоянной комиссии  на 2021 год

	О.В. Бойко
	декабрь

	2. Постоянная комиссия по законности, охране общественного порядка,

природопользованию и земельным ресурсам

	1
	Об исполнении бюджета Николаевского сельсовета за 2019 г.
	Приходько Н.Н.
	март

	2
	Об отчетах депутатов перед избирателями
	Голик Е.А.
	июнь

	3
	О работе Административной комиссии при Администрации Николаевского сельсовета
	Голик Е.А.
	октябрь

	4
	О плане работы постоянной комиссии на 2021 год
	Зайцева Т.В.
	декабрь

	Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование  проектов правовых актов, мероприятий
	Ответственный

за подготовку мероприятия, проекта
	Срок  рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение сессий сельского Совета депутатов
	Ничаева Г.М., председатель Совета депутатов
Голик Е.А.,  глава сельсовета
	один раз в квартал

	2
	Обеспечение регулярного участия депутатов сельского Совета депутатов в работе сессий и постоянных комиссий
	Приходько С.В., секретарь сессии

Ермошенко М.П., секретарь Администрации
	регулярно

	3
	Проведение заседаний постоянных комиссий
	Киселёва Л. С., секретарь Администрации, председатели постоянных комиссий
	согласно плану

	4
	Контроль за исполнением решений сельского Совета депутатов
	Ничаева Г.М., председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий
	В течение года

	5
	Формирование рабочих групп, совещаний с председателями постоянных комиссий сельского Совета депутатов для подготовки вопросов на сессии
	Ничаева Г.М., председатель Совета депутатов

	В течение года

	6
	Ведение перечня нормативных правовых актов сельского Совета депутатов
	Киселёва Л. С., секретарь Администрации
	В течение года

	7
	Обеспечение взаимодействия  сельского Совета депутатов с прокуратурой Поспелихинского района по вопросам экспертизы проектов нормативно- правовых актов сельского Совета депутатов
	Киселёва Л. С., секретарь Администрации
	В течение года

	8
	Информирование населения о работе сельского Совета депутатов на сайте Администрации сельсовета
	Киселёва Л. С., секретарь Администрации
	В течение года

	9
	Информационно - справочное обеспечение работы депутатов
	Киселёва Л. С., секретарь Администрации
	В течение года

	10
	Обнародование нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов (размещение на сайте, на стендах в Администрации, направление в Регистр НПА)
	Киселёва Л. С., секретарь Администрации
	В течение года

	11
	Организация обучающих семинаров депутатов сельского Совета депутатов
	Ермошенко М.П., секретарь Администрации
	согласно плану

	12
	Обеспечение выполнения графика приема избирателей депутатами сельского Совета депутатов
	Ничаева Г.М., председатель Совета депутатов
	В течение года

	13
	Организация отчётов депутатов сельского Совета депутатов перед населением 1 раз в год
	Ничаева Г.М., председатель Совета депутатов
	В течение года

	14
	Организация и проведение публичных слушаний по инициативе сельского Совета депутатов
	Ничаева Г.М., председатель Совета депутатов
	В течение года

	15.
	Предоставление депутатами сведений о доходах и расходах, об обязательствах имущественного характера на себя, своих супруга (ов), несовершеннолетних детей
	Киселёва Л. С., секретарь Администрации
	До 30 апреля 2020 г.

ПЛАН

учебы депутатов сельского Совета депутатов
	№ п/п
	Наименование  тем, вопросов
	Ответственный

за подготовку проекта
	Срок  рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1
	О противодействии коррупции
	Киселёва Л. С., секретарь Администрации
	1 квартал

	2
	О нормативных правовых актах, принятых Николаевским сельским Советом депутатов
	Киселёва Л. С., секретарь Администрации
	2 квартал

	3
	О работе с обращениями граждан
	Киселёва Л. С., секретарь Администрации
	3 квартал

	4
	О планировании работы Совета депутатов на 2021 год
	Киселёва Л. С., секретарь Администрации
	4 квартал

График приема

жителей с. Николаевка и пос. Гавриловский

депутатами Николаевского сельского Совета депутатов

	№ округа
	Ф.И.О. депутата
	Место проведения приема
	Время приема

	1.
	Ничаева Галина Михайловна
	 Филиал МКДОУ «Детский сад № 4 «Радуга» Детский сад «Зорька», метод. кабинет
	Второй вторник месяца с 15.00 до 16.00 часов

	2.
	Зайцева Татьяна Владимировна
	Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ № 4» Николаевская СОШ, каб. №
	Третья среда месяца с 15.00 до 16.00 часов

	3.
	Медведев

Вячеслав

Александрович
	Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ № 4» Николаевская СОШ, каб. №
	Второй четверг месяца с 15.00 до 16.00 часов

	4.
	Кузьминых

Ольга

Александровна
	Администрация Николаевского сельсовета (зал заседаний)
	Третья среда месяца с 15.00 до 16.00 часов

	5.
	Дрилис
Оксана

Владимировна
	Администрация Николаевского сельсовета (зал заседаний)
	Вторая среда месяца с 15.00 до 16.00 часов

	6.
	Бойко
Ольга
Валерьевна
	Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ № 4» Николаевская СОШ, каб. директора
	Второй вторник месяца с 15.00 до 16.00 часов

	7.
	Плужник

Татьяна

Алексеевна
	Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ № 4» Николаевская СОШ, каб. №
	Второй вторник месяца с 15.00 до 16.00 часов

	8.
	Приходько

Светлана

Викторовна
	МБУК МфКЦ Николаевский сельский Дом культуры

Филиал № 7, каб. №
	Третья среда месяца с 15.00 до 16.00 часов

	9.
	Церинг

Елена

Анатольевна
	Сельская библиотека
	Второй четверг месяца с 15.00 до 16.00 часов

	10.
	Петько

Сергей

Викторович
	Сельская библиотека
	Третья среда месяца с 15.00 до 16.00 часов

	11.
	Капаций

Татьяна

Михайловна
	Сельская библиотека
	Второй вторник месяца с 15.00 до 16.00 часов